
Maurice Ward & Co., s.r.o.
sídlem Na Staré silnici 185, 252 68 Kněževes
IČO: 62908227
DIČ: CZ62908227
zastoupená: panem Maurice Antony Wardem, jednatelem
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. 
(dále jen „dárce“)

Nemocnice Na Homolce
Doručeno: 20.05.2020 
NNH/20/11339
listy 2 přílohy

nemhes20520113

zn.: C 34631

a

Nemocnice Na Homolce
sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30, Praha 5
IČO: 00023884
DIČ: CZ00023884
číslo účtu: 17734051/0710
zastoupená: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR
(dále jen „obdarovaná“)

(dárce a obdarovaná společně dále jen „smluvní strany")

smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě uzavřely níže 
uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto

darovací smlouvu:
(dále jen „smlouva“)

I.
Dárce touto smlouvou dobrovolně a bezplatně převádí vlastnické právo k RESPIRÁTORŮM KN 95, v množství 
12.600 ks a v hodnotě 80,00 CZK/kus, celkem v hodnotě 1.008.000,- Kč (slovy: jeden milion osm tisíc korun 
českých) obdarované (dále jen „dar“), která tento dar s díky přijímá v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

II.
Obdarovaná je oprávněna použít dar za účelem ochrany zdraví pracovníků při poskytování zdravotních služeb 
infekčním či potenciálně infekčním pacientům.

III.

1. Dárce předal dar obdarované v sídle obdarované, odboru nákupu a distribuce ZM, č. nákladového střediska 
0138 dne 30. 3. 2020 v množství 3 boxů po 900 ks a dne 9. 4. 2020 v množství 11 boxů po 900 ks.

2. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem daru a je oprávněn převést vlastnické právo k daru na obdarovanou.

IV.

1. Dárce bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude obdarovanou v jejím plném znění uveřejněna 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“). Dárce prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou.

2. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat čestně a transparentně a 
potvrzují, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti této smlouvy. Každá ze smluvních 
stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného 
v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody 
třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem 
neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle 
tohoto článku a mohlo by souviset s plněním této smlouvy nebo s jejím uzavíráním.

V.



1. Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí příslušná ustanoveni 
občanského zákoníku.

2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma 
smluvními stranami.

3. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této smlouvy 
bude neplatné a neúčinné.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, kdy dárce obdrží po jednom 
vyhotovení a obdarovaná obdrží dvě vyhotovení smlouvy.

5. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád dohodly, že 
místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících z této 
smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, je v případě, že k 
projednání věci je věcně příslušný krajský soud, Městský soud v Praze a v případě, že k projednání věci je 
věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 5.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, nemá-li nabýt v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
smluv a o registru smluv, v platném a účinném znění, účinnosti později.

7. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

V Praze dne 30/03/2020 V Praze dne 2. d&Z &

Maurice Ward & Co., s.r.o.
Maurice Antony Ward, jednatel


